
Contacto

Correo Electrónico autobusesurbanos@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Virgen del Manzano s/n
(09004) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37/2018 CON-MYT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 09:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Servicio Municipal de Movilidad y Transporte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7ww8kkrMR%2BMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de la presente licitación la contratación mediante procedimiento
negociado sin publicidad, de los servicios de implantación de un sistema informático que habilite al
sistema de ayuda a la explotación (SAE) para recarga web de las tarjetas de autobús urbano a través de
los equipos embarcados.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72212170 - Servicios de desarrollo de software de conformidad.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento de transacciones y «software» personalizado.
72243000 - Servicios de programación.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7ww8kkrMR%2BMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

PRIMERA PLANTA AYTO.

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaz Mayor nº 1
(09071) Burgos España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2018 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 26.781 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.781 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.781 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.405,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto que la Mesa de Contratación, en sesión celebrada el 5 de diciembre de 2018, propone la adjudicación a
la empresa ETRALUX (A-46066791).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

PRIMERA PLANTA AYTO.

Dirección Postal

(09071) Burgos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/11/2018 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

OFICINAS DEL SERVICIO DE MOVILIDAD Y
TRANSPORTES

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL MANZANO, 1
(09004) BURGOS España

PROPUESTA ADJUDICACION

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

(09071) Burgos España

El día 28/11/2018 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bAld6yfcJLIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003629806 |  2019-066003 | Tue, 29 Jan 2019 09:20:07:771 CET 1271785506363051507303431353017276395UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bAld6yfcJLIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

